
Europos Parlamentas
2019-2024

PRIIMTI TEKSTAI

P9_TA(2021)0272
2021–2027 m. „Europos socialinis fondas +“ (ESF+) ***II
2021 m. birželio 8 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl per pirmąjį 
svarstymą priimtos Tarybos pozicijos siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą, kuriuo įsteigiamas „Europos socialinis fondas +“ (ESF+) ir panaikinamas 
Reglamentas (ES) Nr. 1296/2013 (06980/2/2021 – C9-0195/2021 – 2018/0206(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: antrasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į per pirmąjį svarstymą priimtą Tarybos poziciją (06980/2/2021 – C9-
0195/2021),

– atsižvelgdamas į 2018 m. spalio 17 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto nuomonę1,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 5 d. Regionų komiteto nuomonę2,

– atsižvelgdamas į savo poziciją3 dėl Komisijos pasiūlymo Europos Parlamentui ir 
Tarybai (COM(2018)0382) per pirmąjį svarstymą,

– atsižvelgdamas į iš dalies pakeistą Komisijos pasiūlymą (COM(2020)0447),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 7 dalį,

– atsižvelgdamas į preliminarų susitarimą, kurį atsakingas komitetas patvirtino pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 74 straipsnio 4 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 67 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto rekomendaciją antrajam 
svarstymui (A9-0197/2021),

1. pritaria per pirmąjį svarstymą priimtai Tarybos pozicijai;

1 OL C 62, 2019 2 15, p. 165.
2 OL C 86, 2019 3 7, p. 84.
3 2019 4 4 priimti tekstai, P8_TA(2019)0350.



2. atsižvelgia į Komisijos pareiškimus, pridėtus prie šios rezoliucijos;

3. pažymi, kad aktas priimtas remiantis Tarybos pozicija;

4. paveda Pirmininkui pasirašyti aktą su Tarybos pirmininku pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 297 straipsnio 1 dalį;

5. paveda generaliniam sekretoriui pasirašyti aktą, patikrinus, ar tinkamai įvykdytos visos 
procedūros, ir, susitarus su Tarybos generaliniu sekretoriumi, pasirūpinti, kad šis aktas 
būtų paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje;

6. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.



TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PRIEDAS

Komisijos pareiškimas dėl ESF+ investicijų į kovą su vaikų skurdu

2019 m. ES buvo 18 mln. vaikų, kuriems gresia skurdas ir socialinė atskirtis; kai kuriose 

valstybėse narėse tokių vaikų buvo labai daug. COVID-19 protrūkis ir jo socialiniai bei 

ekonominiai padariniai padidino nelygybę bei skurdą ir padarė didesnį poveikį būtent jiems. 

Vaikų skurdas yra paplitęs visose valstybėse narėse ir tebėra didesnis nei darbingo amžiaus 

suaugusiųjų.

Todėl Komisija palankiai vertina subalansuotą susitarimą, pagal kurį ESF+ tampa viena 

svarbiausių priemonių vaikų skurdo problemai spręsti. Susitarime pripažįstama, kad reikia 

skubiai investuoti į vaikus visose valstybėse narėse.

2021 m. kovo 24 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl Tarybos rekomendacijos dėl Europos 

vaiko garantijos sukūrimo, kad šią problemą būtų galima spręsti struktūriškai. 

Programuodama ESF+ Komisija visomis išgalėmis sieks užtikrinti, kad valstybės narės skirtų 

tinkamą ESF+ finansavimą ir taip prisidėtų prie Europos vaiko garantijų sistemos 

įgyvendinimo. Be to, ji skatins valstybes nares taip pat naudoti kitas ES finansavimo 

priemones ir turimus nacionalinius išteklius tinkamoms investicijoms šioje srityje remti.

Komisijos pareiškimas dėl ESF+ investicijų į jaunimo užimtumą

Komisija pabrėžia, kad po COVID-19 protrūkio jaunimas neproporcingai nukentėjo nuo 

socialinės ir ekonominės krizės. Nuo 2019 m. gruodžio mėn. iki 2020 m. gruodžio mėn. 

jaunimo nedarbas ES padidėjo 3 procentiniais punktais ir bedarbių jaunuolių skaičius pasiekė 

daugiau kaip 3,1 mln. Komisija taip pat primena, kad jaunimo nedarbas nuolat gerokai viršija 

suaugusiųjų nedarbą – naujausiais duomenimis, skirtumas viršijo 10 procentinių punktų 

(17,8 %, palyginti su 6,6 % 2020 m. gruodžio mėn.). 

Komisija palankiai vertina teisėkūros institucijų pasiektą susitarimą, kuriuo pripažįstama, kad 

su šiuo iššūkiu susiduria visos valstybės narės. ESF+ yra svarbiausia ES finansavimo 

priemonė įgyvendinti neseniai priimtai sustiprintai Jaunimo garantijų iniciatyvai ir kitoms 

atitinkamoms priemonėms pagal Jaunimo užimtumo rėmimo iniciatyvą.

Programuodama ESF+ Komisija visomis išgalėmis sieks užtikrinti, kad valstybės narės skirtų 



tinkamą ESF+ finansavimą ir taip prisidėtų prie Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo. 

Be to, ji skatins valstybes nares naudoti ir kitas ES finansavimo priemones bei turimus 

nacionalinius išteklius tinkamoms investicijoms šioje srityje remti.


